АДМИНИСТРАЦИЯ     ТАЗОВСКОГО   РАЙОНА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

Приказ

16 января 2013 года п. Тазовский № 12

Об уничтожении материалов и документов единого государственного

экзамена, срок хранения которых истёк

Во исполнение приказа департамента образования Ямало-Ненецкого
автономного округа № 22 от 14 января 2013 года «Об уничтожении материалов и
документов единого государственного экзамена, срок хранения которых истёк», в
соответствии с пунктом 41 Порядка проведения единого государственного
экзамена, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 11 октября 2011 года № 2451, и  в целях обеспечения надлежащего
порядка уничтожения материалов и документов единого государственного экзамена
на территории Ямало-Ненецкого автономного округа,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить состав комиссий по уничтожению материалов и документов
единого государственного экзамена, срок хранения которых истёк, для каждого
пункта проведения экзаменов (далее – комиссия) (Приложение 1).

2. Отделу мониторинга качества образования Департамента образования
Администрации Тазовского района (Тетерина А.Э.):

2.1. обеспечить контроль за своевременным уничтожением материалов и
документов единого государственного экзамена, срок хранения которых истёк;

2.2. направить в департамент образования автономного округа акты об
уничтожении экзаменационных материалов и документов единого
государственного экзамена по всем пунктам проведения экзаменов в срок до
25.02.2013.

3. Руководителям образовательных учреждений (Шестерикова С.М.,
Севаствеева О.В., Сагачеева Э.Р.):

3.1. обеспечить условия для уничтожения материалов и документов единого
государственного экзамена, срок хранения которых истек, в срок до 10.02.2013;

3.2. направить в адрес отдела мониторинга качества образования
Департамента образования Администрации Тазовского района акты об
уничтожении экзаменационных материалов и документов единого
государственного экзамена в срок до 15.02.2013 (приложение 2).

4. Председателям комиссий обеспечить уничтожение экзаменационных
материалов и документов единого государственного экзамена в соответствии с
рекомендациями по организации приема, передачи, учета, хранения и уничтожения

материалов и документов по единому государственному экзамену (письмо
Рособрнадзора от 31.01.2007 N 01-41/08-01).

5. МКУ "Дирекция по финансово-экономическому сопровождению и
организационно-техническому обслуживанию муниципальной системы
образования" (Швейкина Н.В.) разместить настоящий приказ на официальном сайте
Департамента образования Администрации Тазовского района в срок до 23 января
2013 года.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Департамента образования
Администрации Тазовского района                                                        В.А.Куцуров

Приложение 1

 к приказу Департамента образования
 Администрации Тазовского района

№___от ____________2013 года

Состав комиссии по уничтожению материалов и документов единого
государственного экзамена, срок хранения которых истёк

ППЭ Состав комиссии
1. Глухова Т. В., руководитель пункта проведения
экзамена, председатель комиссии
2.Хвостова И.В.., уполномоченный ГЭК, член комиссии
3. Шестерикова С.М., директор МБОУ Тазовская средняя
общеобразовательная школа, член комиссии
4. Карась И. Н., технический специалист пункта
проведения экзамена, член комиссии

МБОУ Тазовская
средняя
общеобразовательная
школа

5. Каменский Н.В., заместитель директора по  АХЧ, член
комиссии

1. Севастеева О. В., руководитель пункта проведения
экзамена, директор МКОУ Гыданская школа-интернат
среднего (полного) общего образования, председатель
комиссии
2. Курочкина М.А., заместитель директора по НМР, член
комиссии
3. Хаметов В.В., технический специалист пункта
проведения экзамена, член комиссии

МКОУ Гыданская
школа-интернат
среднего (полного)
общего образования

4. Бабаков А.Г., заместитель директора по  АХЧ, член
комиссии

1. Балина Г. В., руководитель пункта проведения
экзамена, председатель комиссии, член комиссии
2.Сагачеева Э.Р., директор МКОУ Антипаютинская
школа-интернат среднего (полного) общего образования,
член комиссии
3. Постнов А.Г., технический специалист пункта
проведения экзамена, член комиссии

МКОУ
Антипаютинская
школа-интернат
среднего (полного)
общего образования

4. Кириллов Н.П., заместитель директора по  АХЧ, член
комиссии

Приложение № 2

Утверждена
приказом департамента образования
Ямало-Ненецкого автономного округа
от  14  января 2013 года № 22

ФОРМА АКТА

об уничтожении  материалов  и документов единого государственного экзамена, срок
хранения которых истек

«_____»__________201__  г.                                                                                         г. Салехард

Основание: приказ департамента образования Ямало-Ненецкого автономного округа  от
________ №_____________

Комиссия в составе:
Председатель   ____________________________________________________

(должность, фамилия, инициалы)
Члены комиссии:                  1.________________________________________________

(должность, фамилия, инициалы)
(располагают   2.________________________________________________
по алфавиту)                    (должность, фамилия, инициалы)

  3._________________________________________________
                  (должность, фамилия, инициалы)
 4._________________________________________________
                      (должность, фамилия, инициалы)

составила настоящий акт о том,  что были  уничтожены  следующие  материалы и документы
единого государственного экзамена,  срок  хранения которых истек:

Название Количество Единицы

Все перечисленные  в акте материалы и  документы   уничтожены путем
______________________________________________________________
(указать способ уничтожения - механическое измельчение или сжигание) в
_____________________________________________________________________________

(указать место уничтожения)
Председатель   ____________________________________________________

(должность, фамилия, инициалы)
Члены комиссии:                   1.________________________________________________

(должность, фамилия, инициалы)
(располагают    2.________________________________________
по алфавиту)                  (должность, фамилия, инициалы)

                  3._______________________________________________
(должность, фамилия, инициалы)

                          4._________________________________________________
(должность, фамилия, инициалы)

Акт составляется в двух экземплярах, один из которых направляется в департамент образования
автономного округа.